АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р  Й О G • 9. О £ 2  с Благодаровка № ^

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в
период заготовки кормов

В целях реализации требований Федерального закона от 22.07.2008 №
123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
Устава муниципального образования Благодаровский сельсовет, обеспечения
требований пожарной безопасности в период уборки урожая и заготовки
кормов п о с т а н о в л я ю :

1. Рекомендовать:
1.1 Руководителям организаций всех- форм собственности,

расположенным на территории муниципального образования
«Благодаровский сельсовет»:

- обеспечить пожароопасную организацию труда при заготовке и
транспортировке грубых кормов к местам складирования;

подготовить склады грубых кормов к приемке кормов в
соответствии с требованиями правил противопожарного режима;

установить на сеновалах молниезащиты, противопожарные
оборудования и емкости с водой;

организовать дежурство и круглосуточную охрану на складах
грубых кормов, не допускать на территорию посторонних лиц;

обеспечить дежурство пахотных агрегатов вблизи убираемых
массивов площадью более 25 га;

- оснастить зерноуборочные комбайны и тракторы первичными
средствами пожаротушения (комбайны всех типов и тракторы - двумя
огнетушителями, двумя штыковыми лопатами)

- оснастить выхлопные трубы сельхозтехники исправными
искрогасителями;

- обеспечить складирование кормов на специально отведенных
площадках и размещение на расстоянии не менее 15м. до оси линий
электропередачи, не менее 50 м. до зданий, сооружений и лесных массивов;

- произвести опашку полосами шириной не менее 4 метров периметра
лесных, хлебных массивов, лесополос, автомобильных дорог, складов грубых
кормов

- выполнить разбивку хлебных массивов на участки площадью не более
50 га прокосами шириной не менее 8 метров, пропашку посередине прокосов
шириной не менее 4 метров

1.2 Населению:
- складирование грубых кормов в жилом секторе производить при

обеспечении противопожарного разрыва от ометов сена до строений не
менее 15 метров.

- приостановить проведение пожароопасных работ;
- иметь в каждом дворе запасы воды и огнетушители.

2. Запретить:
2.1 Организациям всех форм собственности, расположенным на

территории муниципального образования «Благодаровский сельсовет»:
- эксплуатацию техники без искрогасителей и средств первичного

пожаротушения;
- сжигание стерни и соломы на убранных полях.

2.2 Населению:
- применять открытый огонь в приусадебных участках, прилегающих

территориях, лесных массивах.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его

обнародования.

И.о главы администр JI.T. Ахметшина